
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 339 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA 

DITTA MARIO E MARCO CATTE SRL (NUORO) IN MERITO ALLA FORNITURA DI PNEUMATICI 

NUOVI E SPAZZOLE TERGICRISTALLO PER LA FIAT PUNTO BV794YA (CIG: Z0032D921D).. 
 

Il giorno 09/09/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio e Responsabile Unico del Procedimento della fornitura in oggetto; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- al fine di garantire il regolare utilizzo dell’autovettura Fiat Punto targata BV794YA di proprietà dell’Ente 

attualmente impiegata nel servizio irriguo consortile, si è reso necessario provvedere alla sostituzione nella 

medesima autovettura dei quattro pneumatici e di due spazzole tergicristallo;  

- all’uopo, a seguito di richiesta di specifico preventivo di spesa quantificato in Euro 211,47 oltre IVA di legge, si è 

stabilito di affidare la citata sostituzione con contestuale fornitura alla Ditta di Mario e Marco Catte S.R.L. con sede in 

Nuoro (P.IVA 01453530915); 

VISTI:  

- l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che detta norme sugli affidamenti di lavori, beni e servizi 

al di sotto della soglia di Euro 40.000,00;           

- l’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento Consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui è possibile, per importi 

inferiori ad Euro 2.500,00, procedere all’acquisizione della fornitura e sostituzione di cui è cenno, mediante 

affidamento diretto anche senza consultazione di altri operatori economici; 

DATO ATTO CHE l’Officina di Mario e Marco Catte ha provveduto ad effettuare al fornitura e sostituzione di che 

trattasi ed ha fatto pervenire la relativa fattura acquisita al Protocollo consortile in data 08.08.2021 al n. 3907;  

VISTA la citata fattura, opportunamente vistate dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

RILEVATO CHE al servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il 

seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z0032D921D; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  

VISTE la variazione n. 1 e n. 2 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso, approvate rispettivamente, con 

Deliberazione del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 590000 

(UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021); 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a 

favore del beneficiario e per l’importo sotto indicato: 

Ditta Mario e Marco Catte S.R.L. (Nuoro), P.IVA 01453530915:  

Fatt. n. 277 del 03.08.2021 – Fornitura e sostituzione n. 4 pneumatici nuovi e n. 2 spazzole tergicristallo:   

Euro 258,00;  

2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 590000 (UPB n. 22) del Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso 

(Anno 2021); 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

  

IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
Proposta n. 778 del 27/08/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 09/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  09/09/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


